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Gmina Drzewica stawia na profilaktykę zdrowia 
19.12.2024

Zakończyła się realizacja tegorocznych edycji programów profilaktyki i promocji
zdrowia, organizowanych i finansowanych przez Gminę Drzewica. Z bezpłatnych
badań skorzystali uczniowie szkół podstawowych oraz mężczyźni w wieku 50-69 lat.
Koordynatorem działań był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy.

Programy adresowane do dzieci przewidują wykonywanie cyklicznych,
specjalistycznych badań przesiewowych połączonych z akcjami edukacyjnymi.
Obejmują uczniów wszystkich pięciu szkół podstawowych z terenu gminy - Drzewicy,
Radzic Dużych, Brzustowca, Domaszna i Idzikowic.

Wyniki badań przekazywane są rodzicom. Jeśli zachodzi taka potrzeba, lekarze dają
stosowne zalecenia, kierują dzieci na kontrole lub dalszą diagnostykę w ramach
świadczeń finansowanych z NFZ.

Badania wad słuchu i wzroku

https://drzewica.pl/aktualnosci/gmina-drzewica-stawia-na-profilaktyke-zdrowia


Pierwszy program dotyczy wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku wśród
uczniów klas pierwszych.

Podobnie jak w poprzednich latach konkurs na realizatora zadania wygrał
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Vita-Med" z Opoczna, który zlecone
działania przeprowadził w okresie od września do grudnia.

Po szkolnych prelekcjach odbyły się badania w Opocznie. W poradni okulistycznej
wykonywał je lekarz specjalista okulistyki, natomiast w poradni otolaryngologicznej
lekarz otolaryngolog. 27 listopada i 5 grudnia przebadano pierwszaków z Idzikowic,
Domaszna, Radzic Dużych i Brzustowca, 4 grudnia uczniów z Drzewicy. Łącznie do
badań przystąpiło 84 uczniów.

Profilaktyka wad postawy

Drugi program - profilaktyki wad postawy – jest adresowany do uczniów klas
czwartych. Oprócz bezpłatnych badań ma na celu kształtowanie nawyków
aktywności ruchowej oraz prawidłowej postawy ciała podczas zajęć lekcyjnych i w
domu.

Tu również realizacją zadania zajął się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Vita-
Med" z Opoczna. Po zorganizowaniu akcji edukacyjnych w formie prelekcji
przeprowadził badania lekarskie. 22 listopada w poradni rehabilitacyjnej przebadano
czwartoklasistów z Domaszna, Radzic Dużych i Idzikowic natomiast 3 grudnia
uczniów z Drzewicy. Z badań skorzystało łącznie 65 uczniów.

Badania prostaty

Program z zakresu profilaktyki nowotworu gruczołu krokowego (prostaty) obejmuje
mężczyzn w wieku 50-69 lat. Polega na wykonywaniu badań per rectum oraz badań
ogólnych, w tym pomiaru ciśnienia krwi  i ustalenia poziomu BMI.

W bieżącym roku zorganizowano dziesiątą edycję akcji. Miała ona charakter
jednodniowy. Odbyła się 19 listopada w Przychodni Rejonowej w Drzewicy. Jak
zawsze nie wymagano żadnych formalności. Wystarczył dowód osobisty.

Z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz konsultacji lekarskich skorzystało 38
mieszkańców gminy. Dzięki udziałowi w programie panowie nabrali  pewności co do
stanu swojego zdrowia, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości będą mogli
podjąć natychmiastowe leczenie.
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